Ofício SEG. 280/2025

Piedade/SP, 09 de dezembro de 2025

Excelentíssimo Presidente:

          Em atenção, solicito, por meio deste, o envio do parecer da Comissão referente

ao Projeto de Lei Legislativo nº 26/2025, uma vez que até a presente data não houve

acesso ao referido documento, conforme registros anexos.

          Ressalto a importância do envio do parecer para continuidade dos trâmites

administrativos.

           Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a

nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

GERALDO PINTO DE CAMARGO FILHO

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Adilson Castanho
DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N E S T A

GERALDO PINTO DE
CAMARGO
FILHO:25541713862

Assinado de forma digital por
GERALDO PINTO DE CAMARGO
FILHO:25541713862
Dados: 2025.12.10 11:32:15 -03'00'

Câmara Municipal de Piedade
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Início Anexada Assunto Autoria Despacho Inicial Documento Acessório Legislação Citada Numeração Tramitação Relatoria

Documentos Acessórios (Projeto de Lei - Legislativo nº 26 de 2025)
Total de Documentos Acessórios: 2

Nome Tipo Data Autor Texto Integral

parecer
jurídico

Parecer jurídico 11/11/2025 Anderson Lui
Prieto

parecer_projeto_de_lei_26-2025_-
_isencao_de_taxas_associacao.pdf

Parecer CJR Parecer de
comissão

12/11/2025 CJR parecer_cjr_-_pll_26_2025.pdf

Baixar documentos
como PDF único

Baixar documentos
compactados

Desenvolvido pelo Interlegis em software livre e aberto. Release: 3.1.164-RC5

Conteúdo e dados sob licença Creative Commons 4.0
Atribuir Fonte - Compartilhar Igual

Câmara Municipal de Piedade
Rua Eurico Cerqueira César, 160

CEP: 18170-091 | Telefone: (15) 3244-1377
OpenAPI | Site | Fale Conosco

10/12/2025, 10:22 SAPL - Câmara Municipal de Piedade

https://sapl.piedade.sp.leg.br/materia/5776/documentoacessorio 1/1

Câmara Municipal de Piedade
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Início Anexada Assunto Autoria Despacho Inicial Documento Acessório Legislação Citada Numeração Tramitação Relatoria

Documentos Acessórios (Projeto de Lei - Legislativo nº 26 de 2025)
Total de Documentos Acessórios: 2

Nome Tipo Data Autor Texto Integral

parecer
jurídico

Parecer jurídico 11/11/2025 Anderson Lui
Prieto

parecer_projeto_de_lei_26-2025_-
_isencao_de_taxas_associacao.pdf

Parecer CJR Parecer de
comissão

12/11/2025 CJR parecer_cjr_-_pll_26_2025.pdf

Baixar documentos
como PDF único

Baixar documentos
compactados

Desenvolvido pelo Interlegis em software livre e aberto. Release: 3.1.164-RC5

Conteúdo e dados sob licença Creative Commons 4.0
Atribuir Fonte - Compartilhar Igual

Câmara Municipal de Piedade
Rua Eurico Cerqueira César, 160

CEP: 18170-091 | Telefone: (15) 3244-1377
OpenAPI | Site | Fale Conosco

09/12/2025, 10:02 SAPL - Câmara Municipal de Piedade

https://sapl.piedade.sp.leg.br/materia/5776/documentoacessorio 1/1

Etiqueta

Câmara Municipal de Piedade
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Início Anexada Assunto Autoria Despacho Inicial Documento Acessório Legislação Citada Numeração Tramitação Relatoria

Projeto de Lei - Legislativo nº 26 de 2025

Identificação Básica

Outras Informações

Origem Externa

Dados Textuais

Protocolo: 792/2025, Data Protocolo: 20/10/2025 - Horário: 8:23:58

Fazer Nova Pesquisa

Tipo de Matéria Legislativa

Projeto de Lei - Legislativo

Ano

2025

Número

26

Data de Apresentação

20/10/2025

Número do Protocolo

792

Tipo de Apresentação

Texto Original

pll_-_26_-_20-10-2025_wandi.pdf

Numeração

Apelido

Dias Prazo

Matéria Polêmica?

Não

Objeto

Regime Tramitação

Ordinária

Em Tramitação?

Sim

Data Fim Prazo

Data de Publicação

É Complementar?

Não

Tipo

Número

Ano

Local de Origem

Data

Ementa

Dispõe sobre isenção de taxas e emolumentos às organizações da sociedade civil executoras das políticas de
assistência social, saúde, educação e cultura no município de Piedade na forma que especifica.

Indexação

Observação

OpenAPI

09/12/2025, 10:00 SAPL - Câmara Municipal de Piedade

https://sapl.piedade.sp.leg.br/materia/5776 1/2

Desenvolvido pelo Interlegis em software livre e aberto. Release: 3.1.164-RC5

Conteúdo e dados sob licença Creative Commons 4.0
Atribuir Fonte - Compartilhar Igual

Câmara Municipal de Piedade
Rua Eurico Cerqueira César, 160

CEP: 18170-091 | Telefone: (15) 3244-1377
OpenAPI | Site | Fale Conosco

09/12/2025, 10:00 SAPL - Câmara Municipal de Piedade

https://sapl.piedade.sp.leg.br/materia/5776 2/2